附件2

“我心中的思政课”——第六届全国高校
大学生微电影展示活动方案

为深入贯彻落实习近平总书记关于“大思政课”建设的重要指示批示精神，充分发挥高校思政课立德树人关键课程作用，坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，引导学生深刻认识“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，以实际行动迎接党的二十大胜利召开，经研究，决定由教育部高校思想政治理论课教学指导委员会主办、武汉大学马克思主义学院承办，开展“我心中的思政课”——第六届全国高校大学生微电影展示活动（以下简称微电影展示）。
一、活动目标
鼓励支持高校思政课教师将微电影制作作为实践教学的重要形式和内容，在教学中指导大学生以“我心中的思政课”为主题，用微电影的方式，展现大学生心中理想的思政课，呈现思政课学习过程中的精彩故事。
二、活动对象
高校全日制在校学生。
三、作品要求
1.作品长度：以5—10分钟为宜，最长不超过15分钟。
2.作品内容：片头部分请标注微电影主题及学校院系、团队成员基本信息。作品能反映思政课教学中的实体课堂、主题社会实践、生活思政等。
3.作品范围：可涵盖“习近平新时代中国特色社会主义思想概论”“马克思主义基本原理”“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”“中国近现代史纲要”“思想道德与法治”“形势与政策”等任何一门或多门课程的相关知识点。
4.作品形式：可用多种电影类型，选用其他音乐、图片、影视等素材时应符合国家相关版权法规，一般不选用地图类素材。影视作品或自拍素材中涉及人物访谈内容时，应标注人物介绍。作品有关技术规格要求，可到“青梨派”网站查阅。
四、时间安排
1.启动与宣传阶段：2022年5月，活动方案在武汉大学马克思主义学院网站（http://marx.whu.edu.cn）、“我心中的思政课”活动官网（http://szkwdy.com）、“我心中的思政课”微信公众号，及“青梨派”平台（www.qinglipai.cn）上发布。
2.创作与报送阶段：2022年5月至7月，学生团队进行作品创作。8月至9月，各高校对作品把好政治关后，可在“青梨派”平台进行官方账号认证（认证材料需盖有学校具体组织该活动部门的公章），并通过认证账号将作品统一上传至该平台。
3.展示与交流阶段：2022年10月至11月，在“青梨派”有关平台进行展示，择期在武汉大学举办总结交流会（具体事宜视新冠肺炎疫情形势另行通知）。
五、材料报送及联系人
请参与活动高校安排一名工作联系人填写《微电影作品汇总表》，将表格加盖具体组织该活动部门的公章后，扫描成PDF文件，于2022年7月31日前，通过认证的学校官方账号上传至“青梨派”平台。
武汉大学联系邮箱：chshf93@163.com
武汉大学联系人：陈老师，027-68754497、18062580285
“青梨派”平台网址：www.qinglipai.cn
“青梨派”联系人：冯老师，13816606197
杨老师，13916081130

微电影作品汇总表
工作联系人姓名：      学校：       电话：       微信：       邮箱：
	序号
	省  份
	学校
	负责人
	联系方式
	题 目
	备 注

	1

	2

	3

[bookmark: _GoBack]